D. 2. 12. 1. 2 (Ulpianus, IV De omnibus tribunalibus): *Sed excipiuntur certae causae, ex quibus cogi poterimus et per id temporis, quum messes vindemiaeque sunt, ad Praetores venire, scilicet si res tempore peritura sit, hoc est, si dilatio actionem sit peremptura. Sane quotiens res urget, cogendi quidem sumus ad Praetorem venire, verum ad hoc tantum cogi aequum est, ut lis contestetur; et ita ipsis verbis orationis exprimitur. Denique alterutro recusante post litem contestatam litigare, dilationem oratio concessit.*

También se exceptúan de la mencionada prohibición los casos de hurto; de injuria; de injuria atroz; los acusados de haber arrebatado alguna cosa con ocasión de incendio, ruina, naufragio, apresamiento de balsa o nave, y otros casos semejantes, según Ulpiano en:

D. 2. 12. 3 pr. (Ulpianus, II ad Edictum): *Solet etiam messis vindemiarumque tempore ius dici de rebus, quae tempore vel morte periturae sunt; morte, veluti furti, damni iniuriae, iniuriarum atrocium, qui de incendio, ruina, naufragio, nave expugnata rapuisse dicuntur, et si quae similes sunt.*

Por lo demás, la prohibición no rige en cierto tipo de causas como las relativas a la libertad¹²; los daños causados *adversus communem utilitatem*¹³; la toma de declaración a un detenido para decidir sobre su puesta en libertad¹⁴ o las causas públicas y fiscales y las relativas a los panaderos¹⁵; y, en general, para las cuestiones de naturaleza no contenciosa¹⁶.

12. D. 2.12.3.1 (Ulpianus, II ad Edictum): *Liberalia quoque iudicia omni tempore finiuntur.*

13. D. 2.12.3.2 (Ulpianus, II ad Edictum): *Item in eum, qui quid nundinarum nomine adversus communem utilitatem acceperit, omni tempore ius dicitur.*

14. D. 48.1.12 (Modestinus, III de Poenis):..... *et feriatis diebus custodias audiri posse rescriptum est, ita ut innoxios dimittat, et nocentes, qui duriore animadversione indigent, differat.*

15. C. J. 3.12.5(4) (Imppp. Valentinianus, Valens et Gratianus AAA. ad Olybrium): *Publicas ac fiscales causas tua sinceritas etiam feriatis geminis mensibus, hoc est sine aliqua intermissione, distinguat. 1: Pistoriis quoque causis iisdem diebus ratum in futurum examen adhibebit.*

16. D. 2.12.2 (Ulpianus, V ad Edictum): *Eadem oratione Divus Marcus in Senatu recitata effecit, de aliis speciebus Praetorem adiri etiam diebus feriaticis; ut puta ut tutores aut curatores dentur, ut officii admoneantur cessantes, excusationes allegentur, alimenta constituentur, aetates probentur, ventris nomine in possessionem mittatur, vel rei servandae causa, vel legatorum fidei commissorum, vel damni infecti; item de testamentis exhiben-*